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Supervisión y Control de Establecimientos que Comercian con Bebidas Alcohólicas
Octubre 2004 - Septiembre 2005

Inspecciones 24,018

Actas 675

Clausuras 483

Fuente: Secretaría General de Gobierno.
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Principales Motivos de Actas Levantadas a Establecimientos que
Comercian con Bebidas Alcohólicas, Octubre 2004 - Septiembre 2005
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Fuente: Secretaría General de Gobierno.

Por venta de bebidas alcohólicas a 

menores de edad, 117 Otro giro distinto al autorizado (no 

contar con la infraestructura), 102

Operar el negocio sin licencia y/o 

permiso , 71

Promoción y ofertas de bebidas 

alcohólicas, 67

Riña en el interior del 

establecimiento, 40
Por conductas que tienden a la 

prostitución, 26

Otros, 28

Por venta de bebidas alcohólicas 

fuera de horario, 149

No tener la misma denominación 

que aparece en la licencia , 4

No contar con medidas de 

seguridad e higiene en el local, 5

Violar el aforo, 9

Venta clandestina de bebidas 

alcohólicas (casa habitación), 15

Transportar bebidas alcóholicas sin 

permiso(guía), 13No cumplir con la revisión anual de 

la licencia, 10

Por cruzar apuestas en el 

establecimiento, 8

Droga en el interior del 

establecimiento, 7

Expender bebidas alcohólicas a 

puerta cerrada, 4
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Fideicomiso de Apoyo a los Deudores de la Banca.
Octubre 2004 - Septiembre 2005

Total
Personas Atendidas 120 130 40 110 45 60 307 352 524 579 227 227 2,721

Fuente: Secretaría General de Gobierno.
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Fideicomiso de Apoyo a los Deudores de la Banca.
Beneficio Obtenido, Octubre 2004 - Septiembre 2005

Oct. Nov. Dic. Ene. Feb. Mar. Abr. May. Jun. Jul. Ago. Sep. Total

16,125 15,595 1,886 15,887 856 1,632 3,633 18,612 14,668 11,466 10,036 10,036 120,432
6,892 7,800 854 8,103 390 642 1,524 8,426 7,954 5,752 4,834 4,834 58,005

9,233 7,795 1,032 7,784 466 990 2,109 10,186 6,714 5,714 5,202 5,202 62,427
Fuente: Secretaría General de Gobierno.

Saldo Total

Pago Negociado

Beneficio obtenido

(miles de pesos)

43

57

50

50

45

55

51

49

46

54

39

61

42

58

45

55

54

46

50

50

48

52

48

52

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Oct. Nov. Dic. Ene. Feb. Mar. Abr. May. Jun. Jul. Ago. Sep.

Montos Negociados

(Miles de Pesos)

Pago Negociado Beneficio obtenido

Total del Periodo

(Miles de Pesos)
Pago 

Negociado

58,005

48%

Beneficio 

obtenido

62,427

52%

DemocrDemocrDemocrDemocrDemocracia y Gobieracia y Gobieracia y Gobieracia y Gobieracia y Gobiernonononono



Primer Informe de Gobierno

245

Fideicomiso de Apoyo a los Deudores de la Banca.
Octubre 2004 - Septiembre 2005

Total Deudores a la Fecha:      2,823

Fuente: Secretaría General de Gobierno.

Cartera Total de Deudores por Tipo de Crédito

Avío

392

Hipotecario

1,371

Otros

251

Comercial
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Refaccionario
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Quirografario
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Agropecuario
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Avío y Refaccionario
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Simple
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Interés Social
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Tarjeta
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Asesorías
Octubre 2004 -Septiembre 2005

Total

Asesorías 3,062

Actos Jurídicos 1,089

Recursos Administrativos 124

1. Asesorías a dependencias del Ejecutivo Estatal, Ayuntamientos: Planteamiento, Estudio y Resolución.

2. Actos Jurídicos : Amparos y  Procesos Judiciales-Acciones y Defensas en Juicios diversos en contra del Ejecutivo Estatal.

3. Recursos Administrativos: Recepción, Trámite y Resolución.

Fuente: Secretaría General de Gobierno.
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Legalizaciones
Octubre 2004 -Septiembre 2005

Total

Legalizaciones Escolares 16,699

Legalizaciones Nacionales 123

Apostillas Internacionales 879

Total 17,701

Fuente: Secretaría General de Gobierno.

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

4500

Legalizaciones Escolares 4110 1139 460 1005 1374 1527 1214 1304 1016 766 1392 1392

Legalizaciones Nacionales 2 8 2 15 11 10 9 17 23 6 10 10

Apostillas Internacionales 51 88 62 51 174 92 57 67 52 39 73 73

Oct Nov Dic Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep

DemocrDemocrDemocrDemocrDemocracia y Gobieracia y Gobieracia y Gobieracia y Gobieracia y Gobiernonononono



Primer Informe de Gobierno

248

Registro Público de la Propiedad
Inscripción de Documentos de Interés Social, Octubre 2004- Septiembre 2005

Periodo CORETT Municipios
Registro Agrario 

Nacional
Des. Urbano INFONAVIT I.V.I.

Octubre 2004 - Septiembre 2005 878 3,343 1,424 2,706 25,030 6,190

Nota: Los documentos totales presentados durante el período Octubre 2004-Septiembre 2005, es de 123,032, cifra que incluye 83,461 registros de escrituras

particulares, el resto corresponde a documentos de interés social.

Fuente: Secretaría General de Gobierno.
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Registros Realizados en Oficialías del Registro Civil en el Estado
Octubre 2004 - Septiembre 2005

Cantidad % Cantidad % Cantidad % Cantidad % Cantidad % Cantidad %

Juárez 26,234 36.6 5,735 35.6 986 40.4 1,374 35.3 6,241 37.1 406 38.3 

Chihuahua 13,905 19.4 3,779 23.4 554 22.7 1,368 35.1 4,784 28.5 360 34.0 

Parral 2,062 2.9 570 3.5 97 4.0 203 5.2 798 4.8 66 6.2 

Delicias 2,665 3.7 686 4.3 117 4.8 206 5.3 979 5.8 101 9.5 

Cuauhtémoc 1,925 2.7 411 2.5 105 4.3 111 2.9 677 4.0 25 2.4 

Nuevo Casas Grandes 1,225 1.7 285 1.8 50 2.0 58 1.5 328 2.0 49 4.6 

Camargo 926 1.3 245 1.5 34 1.4 48 1.2 179 1.1 38 3.6 

Jiménez 729 1.0 207 1.3 49 2.0 56 1.4 159 0.9 15 1.4 

Ojinaga 393 0.6 95 0.6 26 1.1 42 1.1 109 0.6 0 0.0 

Otros Municipios y Seccionales 21,547 30.1 4,109 25.5 423 17.3 426 11.0 2,546 15.2 0 0.0 

Total 71,611 100.0 16,122 100.0 2,441 100.0 3,892 100.0 16,800 100.0 1,060 100.0

Nota: Del total de 71,611 nacimientos registrados, corresponden 3,851 a registros de nacimientos de indígenas.

Fuente: Secretaría General de Gobierno.

Oficialía Divorcios Defunciones
Programa 

Cuéntamelo

Tipo de Registro

Nacimientos Matrimonios
Reconocimiento 

de Hijos
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Otros Trámites Administrativos Realizados en Oficialías Estatificadas del Registro Civil
Octubre 2004 - Septiembre 2005

Cantidad % Cantidad % Cantidad % Cantidad %

Juárez 498  10.5 8,829 17.8 7,669 59.8 198,337  36.6 

Chihuahua 3,699  77.6 28,669 57.9 3,796 29.6 221,813  40.9 

Parral 117  2.5 2,574 5.2 176 1.4 23,955  4.4 

Delicias 25  0.5 2,720 5.5 513 4.0 32,688  6.0 

Cuauhtémoc 125  2.6 2,057 4.2 336 2.6 24,125  4.5 

Nuevo Casas Grandes 204  4.3 1,228 2.5 198 1.5 14,495  2.7 

Camargo 48  1.0 1,394 2.8 98 0.8 12,529  2.3 

Jiménez 49  1.0 1,465 3.0 26 0.2 8,825  1.6 

Ojinaga 1  0.0 559 1.1 9 0.1 5,647  1.0 

Total 4,766  100.0 49,495  100.0 12,821  100.0 542,414  100.0

Fuente: Secretaría General de Gobierno.

Oficialía

Tipo de Trámite

Documentos Expedidos

Copias CertificadasInexistencia de Registros

Elaboración de 

Correcciones
Anotaciones Marginales
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Trabajo y Previsión Social, Junta Local de Conciliación y Arbitraje
Conflictos Colectivos, Octubre 2004 - Septiembre 2005

Localidad

Emplazamientos a 

Huelga
Huelgas Estalladas

Chihuahua 29 0

Cd. Juárez 7 0
Cd. Delicias 5 0

Hidalgo del Parral 6 0
Nuevo Casas Grandes 2 0
Total 49 0

Fuente: Secretaría General de Gobierno.
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Transporte Público Zona Norte (Cd. Juárez)
Modernización del Transporte Público de Pasajeros,  Octubre 2004 - Septiembre 2005

Modelos de Unidades de Transporte Público de Modelos de Unidades de Transporte

Autos de Alquiler Colectivo Urbano

Movimiento Movimiento

Modelo Oct-04 Jul-05 (Bajas/Altas) Modelo Oct-04 Jul-05 (Bajas/Altas)

1975-1993 181 0 181 Unidades de Baja 1981-1991 1,153 561 592 Unidades de Baja

1994-2005 903 1,019 116 Unidades de Alta 1992-2005 609 1,198 589 Unidades de Alta

Modelos de Unidades de Transporte Público de Modelos de Unidades de Transporte Público de

Especial de Personal Escolares

Movimiento Movimiento

Modelo Oct-04 Jul-05 (Bajas/Altas) Modelo Oct-04 Jul-05 (Bajas/Altas)

1981-1990 1,586 1,404 182 Unidades de Baja 1979-1990 145 128 17 Unidades de Baja

1991-2005 642 794 152 Unidades de Alta 1991-2005 57 72 15 Unidades de Alta

Fuente: Secretaría General de Gobierno.

Unidades existentes Unidades existentes

Unidades existentes Unidades existentes
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Transporte Público Zona Centro - Sur
Trámites Realizados, Octubre 2004 - Septiembre 2005
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Otros municipios

Alta de unidad 392 112 504

Baja de unidad 299 106 405

Cambios de unidad 210 199 409

Expedición de tarjetón anual de 

concesionarios y permisionarios
2,081 1,518 3,599

Adeudos de tarjetones anteriores 359 254 613

Otorgamiento de permisos para 
prestar el servicio de transporte

31 15 46

Otorgamiento de concesiones 
para prestar el servicio de 
transporte

130 10 140

Revalidación de concesiones y 
permisos

20 50 70

Transferencia de concesiones y 
permisos

64 41 105

5,891

Cantidad

2,711

961

456

4,128

Fuente: Secretaría General de Gobierno.

Trámites realizados en ventanilla

Total de trámites en ventanilla  :

Tarjetones de Identificación para operarios del transporte colectivo de pasajeros y taxis.

Licencias en el Municipio de Chihuahua

Otros trámites realizados

Total de otros trámites realizados  :

TotalChihuahuaTipo de trámite

Licencias Foráneas
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Atención Ciudadana, Personas Atendidas en Audiencias Públicas del C. Gobernador del Estado,
Octubre 2004 - Septiembre 2005

Fuente: Secretaría General de Gobierno.
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Atención Ciudadana
Demandas por Lugar de Origen del Solicitante, Octubre 2004 - Septiembre 2005

Municipio Total Municipio Total Municipio Total

Chihuahua 7,156 Chínipas 22 Uruachi 8

Juárez 1,534 Bachíniva 19 Ignacio Zaragoza 6

Delicias 370 Cusihuiriachi 19 Morelos 6

Hidalgo del Parral 246 Guazápares/Témoris 19 San Francisco de Borja 4

Guerrero 200 Satevó 19 Temósachi 4

Cuauhtémoc 163 Julimes 17 Ascensión 3

Meoqui 144 Santa Isabel 17 Gómez Farías 3

Bocoyna 129 Namiquipa 15 La Cruz 3

Madera 81 San Francisco del Oro 12 Moris 3

Rosales 70 Buenaventura 11 Guadalupe 2

Saucillo 66 Carichí 10 Huejotitán 2

Aldama 51 Casas Grandes 10 Janos 2

Guachochi 48 Coronado 10 Maguarichi 2

Guadalupe y Calvo 46 Galeana 10 Praxedis G. Guerrero 2

Urique 31 Santa Bárbara 10 Rosario 2

Allende 29 Valle de Zaragoza 10 Batopilas 1

Jiménez 29 Ahumada 9 Coyame 1

Aquiles Serdán 27 Balleza 8 El Tule 1

Camargo 27 López 8 Matachí 1

Nuevo Casas Grandes 27 Nonoava 8 Riva Palacio 1

Ojinaga 24 Ocampo 8 Otras ciudades del País 124

Total General de Solicitudes 10,950Fuente: Secretaría General de Gobierno.
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Atención Ciudadana
Situación de las Solicitudes Recibidas, Octubre 2004 - Septiembre 2005

Fuente: Secretaría General de Gobierno.
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